

Reparația părții carosabile a podului și drumului L 24 M5 - Trestieni – Caracușeni Vechi, raionul Briceni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 736 792,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier 55*7.5 pe pod				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,1300	72,605 0,000	299,860 0,000
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	4,1300	1 994,962 527,868	8 239,192 2 180,095
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	0,3300	9 298,509 0,000	3 068,508 0,000
4	DB16H K=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.caldlt=30mm - se exclude) normativul la beton asfaltic 0,097 tnHmed=6,0 cm K=1,5000	m2	413,0000	306,868 7,095	126 736,628 2 930,235
		Total Amenajarea sistemului rutier 55*7.5 pe pod Inclusiv salariu				138 344,188 5 110,330
		2. Amenajarea trotuarului la pod (44*1,20)*2= 105,6				
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu	m2	105,6000	51,084	5 394,470

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice			51,084	5 394,470
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	105,6000	13,730 4,730	1 449,888 499,488
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	0,3300	9 298,509 0,000	3 068,508 0,000
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2	105,6000	207,996 11,352	21 964,365 1 198,771
		Total Amenajarea trotuarului la pod (44*1,20)*2= 105,6 Inclusiv salariu				31 877,231 7 092,729
		3. Amenajarea sistemului rutier				
9	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea gr. 10 cm K=2,0000	100m2	9,3200	145,201 0,000	1 353,275 0,000
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,3200	3 973,619 527,868	37 034,130 4 919,730
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t	0,6000	9 298,510 0,000	5 579,106 0,000
12	DB16H K=1.5aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn Hmed=6,0 cm K=1,5000	m2	932,0000	306,868 7,095	286 001,442 6 612,540
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				329 967,953 11 532,270

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	Lei			500 189,38
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			5 696,48
		Total ПЗ+CA	100,00 +			505 885,86
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			73 353,45
		Total Total+CR	100,00 +			579 239,31
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %			34 754,36
		Total Total+B	100,00 +			613 993,67
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			122 798,73
						736 792,40
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				23 735,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația părții carosabile a podului și drumului L 24 M5 - Trestieni – Caracușenii Vechi, raionul Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 736 792,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	75,0510	94,60	7 099,825
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,5470	94,60	10 741,546
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,0240	94,60	5 394,470
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,2800	94,60	499,488
		Total manopera				23 735,33

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	205,9407	1 992,00	410 233,874
2.	1212121212121	apa	m3	33,6250	0,10	3,362
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,7495	350,00	1 662,325
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	51,2600	350,00	17 941,000
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,7180	350,00	3 751,300
6.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,2978	8 917,00	11 572,482
		Total materiale de construcții				445 164,35

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	5,2800	180,00	950,400
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3780	380,00	143,640
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,7106	550,00	2 590,830
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0057	550,00	1 653,135
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	11,0559	200,00	2 211,180
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	39,4757	300,00	11 842,710
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,8965	300,00	3 568,950
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,6927	650,00	6 950,255
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9549	200,00	190,980
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,2415	280,00	1 187,620
		Total utilaje de construcții				31 289,70

Прямые затраты	Lei	500 189,38
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	5 696,48
Total ПЗ+CA	100,00 +	505 885,86
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	73 353,45
Total Total+CR	100,00 +	579 239,31
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	34 754,36
Total Total+B	100,00 +	613 993,67
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	122 798,73

Total deviz:

736 792,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația părții carosabile a podului și
drumului L 24 M5 - Trestieni – Caracuseii
Vechi, raionul Briceni**

Investitor Consiliul raional Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier 55*7.5 pe pod				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,605
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	0,000
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 994,962
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,500
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,10	0,250
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,402
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	280,00	98,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,199
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	550,00	145,743
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			9 298,509
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	8 917,00	0,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	9 184,509
4	DB16H K=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.caldlt=30mm - se exclude) normativul la beton asfaltic 0,097 tnHmed=6,0 cm K=1,5000	m2			306,868
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,095
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 992,00	289,836
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,385
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,385
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,167
		2. Amenajarea trotuarului la pod (44*1,20)*2= 105,6				
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			51,084
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	94,60	51,084
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			13,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,000
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			9 298,509
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	8 917,00	0,000
						9 184,509

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2			207,996 11,352
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 992,00	193,224
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,420
		3. Amenajarea sistemului rutier				
9	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10 cm K=2,0000	100m2			145,201 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	145,201
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 973,619 527,868
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,868
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,500
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	350,00	1 925,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,10	0,250
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	280,00	84,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	200,00	164,399
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,402
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)	t			9 298,510 0,000
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	8 917,00	9 184,510
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
12	DB16H K=1.5aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097 tn Hmed=6,0 cm K=1,5000	m2			306,868 7,095
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,095
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 992,00	289,836
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,385
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,385
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,168

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.